

5 Desember 2022

015/PLA/CCMO-PT/XII/2022

Kepada Yth. Nasabah Prudential Indonesia Di tempat.

Perihal:

Penutupan Subdana Produk Asuransi Yang Dikaitkan dengan Investasi ("PAYDI") PT Prudential Life Assurance ("Prudential Indonesia") Dalam Rangka Memenuhi Ketentuan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan Nomor 5/SEOJK.05/2022 Tentang Produk Asuransi yang Dikaitkan dengan Investasi ("SEOJK PAYDI).

Dengan hormat,

Kami mengucapkan terima kasih atas kepercayaan Anda yang telah memilih Prudential Indonesia untuk memberikan perlindungan finansial jangka panjang bagi Anda dan keluarga.

Menindaklanjuti surat Prudential Indonesia No.002/PLA/CCMO-PT/VI/2022 tertanggal 21 Juni 2022 tentang dampak pada subdana PAYDI Prudential Indonesia sebagai akibat terbitnya SEOJK PAYDI, bersama surat ini Prudential Indonesia menginformasikan hal terkait penutupan subdana PAYDI Prudential Indonesia.

Penutupan subdana PAYDI Prudential Indonesia ini dilakukan sebagai bentuk kepatuhan terhadap SEOJK PAYDI dan sesuai dengan aspirasi Prudential Indonesia untuk memberikan pelayanan yang berkualitas kepada seluruh nasabah.

Penutupan subdana investasi akan dilakukan sesuai dengan ketentuan Polis, dimana Prudential Indonesia akan memberikan kesempatan kepada nasabah yang memiliki subdana investasi tersebut untuk melakukan Pengalihan Dana (Switching) dan/ atau Perubahan Porsi Investasi (Redirection) ke dalam satu atau lebih jenis subdana investasi lain.

Dalam hal Prudential Indonesia tidak menerima pengajuan transaksi Pengalihan Dana (Switching) dan/ atau Perubahan Porsi Investasi (Redirection) dari nasabah sampai dengan tanggal 7 Maret 2023, maka saldo unit yang masih terdapat dalam subdana investasi yang ditutup ("Subdana Awal") tersebut akan dialihkan ke subdana investasi lain ("Subdana Tujuan") yang memiliki risiko investasi yang sejenis, atau jenis subdana investasi lain yang memiliki risiko lebih rendah.

Sehubungan dengan rencana penutupan subdana investasi tersebut, berikut mekanisme transaksi yang akan dilakukan:

1. Transaksi *Top Up*, Pengalihan Dana (*Switching*), Perubahan Porsi Investasi (*Redirection*), dan/atau Pembayaran Premi Lanjutan (*Renewal Premium*) pada Subdana Awal untuk Polis yang memiliki dan/atau pernah memiliki Subdana Awal dapat dilakukan dengan batas akhir Prudential Indonesia menerima pengajuan dan kelengkapan dokumen transaksi tersebut adalah tanggal 7 Maret 2023 pukul 14.00 WIB, dengan kondisi persyaratan kelengkapan dokumen pengajuan dan dana telah diterima pada tanggal tersebut sesuai batas waktu penerimaan dokumen yang berlaku.

PT Prudential Life Assurance Prudential Tower Jl. Jend. Sudirman Kav.79, Jakarta 12910, Indonesia Tel (62-21) 2995-8888 Fax: (62-21) 2995-8800 Customer Line: 1500085 Email: customer.idn@prudential.co.id Website: www.prudential.co.id Part of Prudential pla (United Kingdom)



- 2. Dalam hal Anda tidak melakukan *Switching* dan/ atau *Redirection* untuk saldo unit yang terdapat dalam Subdana Awal sebelum tanggal 8 Maret 2023, maka:
 - a. Pembayaran *Renewal Premium* yang sebelumnya dialokasikan pada Subdana Awal akan dialokasikan ke Subdana Tujuan yang telah ditentukan oleh Prudential Indonesia.
 - b. Pada tanggal 9 Maret 2023, Nilai tunai Polis yang sebelumnya telah dialokasikan pada Subdana Awal akan dialihkan ke Subdana Tujuan yang telah ditentukan oleh Prudential Indonesia, menggunakan harga NAB per unit T+1 (10 Maret 2023) dan akan terefleksikan di nilai tunai Polis pada tanggal 13 Maret 2023.

Untuk keterangan lebih lanjut, silakan mengacu kepada lampiran 1 surat ini.

Berikut adalah daftar nama produk, Subdana Awal dan Subdana Tujuan sebagaimana yang ditentukan oleh Prudential Indonesia:

No.	Nama Produk	Nama Subdana yang Ditutup	Nama Subdana yang Dituju	
1	VERSALink Investor Account Plus		PRULink US Dollar Heritage Multi	
		PRULink US Dollar Multi	Assets Income Fund	
	VERSALink Maxima Protection	Assets Navigator Fund	PRULink US Dollar Fixed Income	
	Plus		Fund	
2	VERSALink Investor Account Plus VERSALink Maxima Protection Plus	PRULink Rupiah Multi Assets	PRULink Rupiah Managed Fund	
		Navigator Fund		
3	VERSALink Investor Account Plus	PRULink US Dollar Global	PRULink US Dollar Heritage Multi	
		Managed Income Fund	Assets Income Fund	
4	VERSALink Investor Account Plus	PRULink Rupiah Global	PRULink Rupiah Managed Fund	
		Managed Income Fund	FROLITIK Rupiati Wallageu Fullu	

Untuk penyesuaian pelaksanaan pemasaran produk asuransi tersebut di atas, maka selanjutnya kami akan mengirimkan Endosemen kepada Anda untuk dilampirkan pada Polis dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Polis.

Demikian informasi ini kami sampaikan. Apabila membutuhkan informasi lebih lanjut, silakan menghubungi Tenaga Pemasar Anda, Prudential Customer Line 1500085 atau melalui *email*: customer.idn@prudential.co.id.

Semoga penjelasan yang kami sampaikan dapat Anda terima dengan baik. Terima kasih atas kerja sama yang telah terjalin selama ini.

Hormat kami,

Premraj Thuraisingam

Chief Customer & Marketing Officer

PT Prudential Life Assurance Prudential Tower Jl. Jend. Sudirman Kav.79, Jakarta 12910, Indonesia Tel (62-21) 2995-8888 Fax: (62-21) 2995-8800 Customer Line: 1500085 Email: customer.idn@prudential.co.id Website: www.prudential.co.id

Part of Prudential plc (United Kingdom)



LAMPIRAN 1 FREQUENTLY ASK QUESTION (FAQ)

No	Portanyaan Jawahan		
No.	Pertanyaan	Jawaban Mulai afaktif tanggal 8 Manat 2022	
1	Kapan Prudential Indonesia akan memberlakukan keputusan penutupan subdana ini?	Mulai efektif tanggal 8 Maret 2023.	
2	Apa dasar pemilihan subdana yang dituju?	Pemilihan subdana yang dituju berdasarkan pertimbangan faktor strategi investasi, tingkat imbal hasil dan profil risiko subdana.	
3	Bagaimana jika nasabah ingin menempatkan porsi investasi ke subdana yang berbeda dengan Subdana Tujuan?	1. Prudential Indonesia memberikan batas waktu 3 bulan terhitung sejak tanggal 5 Desember 2022 untuk memberikan kesempatan kepada nasabah untuk melakukan Pengalihan Dana (Switching) dan Perubahan Porsi Investasi (Redirection) ke pilihan subdana yang tersedia sesuai keinginan nasabah sepanjang mengikuti ketentuan Prudential Indonesia yang berlaku. 2. Jika sampai dengan tanggal 8 Maret 2023, nasabah tidak melakukan switching & fund redirection untuk dana yang tersedia pada Subdana Awal, maka dana tersebut akan dipindahkan ke Subdana Tujuan sesuai ketentuan dari Prudential Indonesia. 3. Setelah dana dipindahkan ke Subdana Tujuan, nasabah tetap berhak melakukan Switching dan Redirection ke pilihan subdana yang tersedia sesuai keinginan nasabah sepanjang mengikuti ketentuan Prudential Indonesia yang berlaku.	
4	Apakah nasabah bisa melakukan, <i>Top-up</i> , <i>Switching</i> , dan <i>Redirection</i> padaSubdana Awal atas inisiatif sendiri sebelum tanggal efektif penutupan?	Ya, Top-up, Switching, dan Redirection hanya dapat dilakukan oleh Polis yang memiliki dan/atau pernah memiliki subdana yang akan ditutup. Batas akhir Prudential Indonesia menerima pengajuan dan kelengkapan dokumen transaksi Top-up, Pengalihan Dana (Switching), Perubahan Porsi Investasi (Redirection), atas inisiatif nasabah pada Subdana Awal adalah tanggal 7 Maret 2023 pukul 14.00 WIB dengan kondisi persyaratan kelengkapan dokumen pengajuan dan dana telah diterima pada tanggal tersebut sesuai batas waktu penerimaan dokumen Prudential Indonesia yang berlaku.	

PT Prudential Life Assurance Prudential Tower Jl. Jend. Sudirman Kav.79, Jakarta 12910, Indonesia Tel (62-21) 2995-8888 Fax: (62-21) 2995-8800 Customer Line: 1500085 Email: customer.idn@prudential.co.id Website: www.prudential.co.id Part of Prudential plc (United Kingdom)